natur à particulari instrumento, scilicet à qualitatibus, quæ petunt determinatā formā ad particularem effectum producendum, & ita satis est effectum particularem reduci in causam particularem instrumentalem. Dixi tamē, plures effectus reduci in causam solam primam, tanquam in causam principalem, ut excluderem plurimorum sententias asserentium, omnes effectus horum inferiorum in sua productione pendere à cælo, quia ut latius 2. *Physicor.* licet cælum media sua influentiā multum conferat ad præiudicandum materiam aliquam, tamen effectiue non pendet generatio aliqua horum inferiorum ab actuali concursu cæli, ut citato loco ostendimus, quod de productione viuentium potissimum verum est: cælum enim est imperfectius quouis viuenti, cum inanimatum sit, ut suo loco ostendi, & ita nullius viuentis potest esse causa principalis, quare nulla productio horum inferiorum in primam causam reuocanda

est. Legantur ibi dicta.

(?)

Super I. lib. de gener. & corrupt.

Quæst. II. Quid sit mixtio.

RATIO Dubitandi est, quia Arist. in vltimis verbis huius capituli hoc modo definit mixtionem, scilicet. *Mixtio est miscibilium alterationum unio: vel ut habet alia versio. Mixtio est miscibilium per alterationem in unum collectio.* In hac enim diffinitione videretur committi circulus, quia diffinitur mixtum per miscibile, & ita non diffinitur per aliquid notius, quia miscibile denominatur à mixtione saltem possibili.

Tamē ut rem hanc intelligamus, advertēdū est, ad mixtionē plures actiones concurrere. Primò reperitur motus localis, quo miscibilia secundum partes minutissimas inter se miscent, & in hac actione nō consistit mixtio substantialis, sed localis potius. Secundò reperit alteratio, qua miscibilia mutuo agunt, & repatiuntur, ut ad quoddam tertium reducatur, & in hac etiam non consistit ratio substantialis mixtionis, tum quia est mutatio accidentalis, & ita in ea nō potest consistere substantialis mixtio: tum etiā quia mixtio significat productionem substantialem cuiusdam tertij quodammodo continentis misci-

bilium: sed per illā præuiam alterationem miscibilium: non producit tertia aliqua substantia, alias virtualiter continēs, sed potius disponuntur miscibilia ad productionem talis substantiæ: ergo neque in illa alteratione consistit ratio formalis mixtionis.

Tertio ergo in mixtione reperitur productio formæ substantialis mixti, in quo miscibilia quodammodo continentur.

Tādē quarto reperitur unio inter materias ipsarū miscibilium, quia ex illis omnibus resultat vnica totalis materia, quæ informatur formæ mixti ad modum, quo supra diximus, in nutritione præter illam actionem, qua producit in materia alimenti formam viuētis, reperit quandam aliam actionem substantialem vnitiuam materiæ alimenti cum materia ipsius viuētis.

Dubiū ergo est, vtrum ratio formalis mixtionis consistat tantū in actione productiua formæ mixti, vel in actione vnitiua materiarum ipsarum miscibilium, vel in vtroque simul. Et dicendū est breuiter, ut in simili sententiā dixi de nutritione; mixtionem non esse actionem aliquā prorsus simplicē, sed potius integrari in suo conceptu essentiali, ex vtrāque

que illa actione, altera productiua formæ mixti, altera vnitua materiarum ipsorum miscibilium, ita quod ex vtraque coalescat quedam totalis actio per se vna. Ratio est, quia mixtio, vt ipsum nomen sonat, significat actionem productiuam alicuius tertij, ita tamen, quod miscibilia vniuntur in illo: ergo præter productionem formæ substantialis, significat mixtio vnionem materiarum ipsorum miscibilium, formæ verò illorum cum corrumpantur, admixtionem non possunt vniri: vnde Aristotel. merito dixit. Mixtio est miscibilium alteratorum vnio.

Nec valet dicere Arist. solum in hac definitione explicasse vnionem miscibilium non verò productionem formæ mixti: ergo ratio formalis mixtionis tantum consistit in illa actione vnitua. Respondetur Arist. non loqui de vnitione, que tantum fit per mixtionem localem, sed de vnitione in quodam tertio substantiali, & ita etiam explicatur altera actio productiua formæ mixti, continens miscibilia.

Quod verò ex vtraque illa actione fiat quedam totalis actio per se vna, patet, quia il-

lae actiones partiales habent inter se intimam connexionem, & ordinem, vt producant mixtum: ergo sicut ex forma mixti, & materijs miscibilium iunctis fit vnum per se, ita ex actionibus partialibus, mutuo inter se conexis, & subordinatis: & hinc patet esse longè diuersam rationem, si Deus crearet materiam longè separatam à forma, & deinde multo tempore crearet formam, quia licet istæ actiones terminentur ad constituendum vnum per se, quod resultat ex materia, & forma, tamen actiones illæ non coalescunt in vnã totalem actionem per se vnã, quia non fiunt cum actuali dependētia, & conexione vnus cum alia, & ita quælibet est totalis in se.

Et si inquiras quem ordinem habeant inter se duæ illæ partiales actiones, in quibus integra essentia mixtionis consistit. Respondetur, quod attinet ad durationem temporis, esse vtranque illam actionem, quia in eo instanti quo corrumpuntur miscibilia, resultat tertium quoddam mixtum, in quo inueniuntur materiæ ipsorum miscibilium, & ita productio formæ mixti, &

Super. I. lib. de gener. & corrupt.

vnitio materiarum ipsorum
miscibilium, in eodem instā
ti fiunt, si tamen loquamur
de ordine secundum prio
ritatem naturæ, dicendum
est vnionem ipsarum mate
riarum miscibilium ordine
naturæ antecedere produ
ctionem formæ mixti. Ra
tio est, quia si forma mixti
adueniret materijs illis, non
dum vnitis, sed adhuc diui
sis, & discontinuis, essent
etiam plures formæ discon
tinuæ ex discontinuatione
subiecti, & ita simul cum il
lis mixtis discontinuis con
stitueret plura mixta, tota
lia, & discontinua, atque a
deo nunquam produceretur
vnicum mixtum. Tantum er
go dicendum est, è contra,
prius natura vniri materias
miscibilium, & in vnicam ro
ralem, & continuam coalesce
re, vt ex vnitis illis materijs,
deinde vnica mixti forma e
ducatur.

Dices, vnde ergo in illo prio
ri naturæ illæ materiæ cogunt
inter se vniri, quia tunc nondū
intelligitur forma illarū vel
uti viuens. Responderetur ex
eo vniri, quia cū sint ultima
te dispositæ ad mixtionē sub
stantialem agens naturale in
ducentū formam mixti, illas
vnit, vt illis perfectè permix

tis per continuationem vnī
ca mixti forma educatur.

Ex dictis facile solui potest
quæstio alia, quæ hoc loco tra
ctari solet. Vtrū mixtio sub
stantialis essentialiter differat à
generatione substantiali: Plu
res enim cōmuniter tuent̄ par
tē negatiuā, ea ratione ducti,
quia actiones distinguūt per
terminos: sed idem mixtū, se
cundū speciem, quod produ
citur per mixtionē pluriū mi
scibilium, potest etiā per so
lam generationem produci.
V. g. vermis, & potest produ
ci per generationē ex semine,
& etiā per mixtionē ex pluri
b⁹ elemētis mixtis, & putrefa
ctis: ergo cū aliās vtraq; actio
procedat ex eodē termino à
quo, ex priuatione, scilicet rei
generandæ, sequit̄ generatio
nē, & mixtionē habere eundē
terminum à quo, & ad quem,
atq; adeò nō distingui specie.

Verum tamē hac in re: duo
dicenda sunt. Primò, nō quā
libet productionem mixti ef
se mixtionē: primò, quia aliās
creatio hominis esset mixtio,
quod ridiculum est. Secun
dò, & à priori, quia mixtio
dicit̄ actionem, qua plura mi
scibilia in vnum locum con
ueniunt; at plura mixta, non
ex mixtione pluriū misci
bilium; sed tantum ex alio
mix-

in hoc libro de corrupt.
vnde in libro de corrupt.
et in libro de corrupt.
et in libro de corrupt.
et in libro de corrupt.
et in libro de corrupt.

mixto fiunt, vt quando generatur viuens ex femine, & cadauer ex viuente, ergo non quælibet productio mixti, est mixtio.

Dico secundò: mixtionem essentialiter differre à generatione substantiali. Sic tenet Bañez hic quæst. 3. conclus. 2. & in primis Arist. non longè abest ab hac sententiâ, mixtionem enim, & generationem, non eodem modo definiuit: generationem enim definiuit esse mutationem huius totius in hoc totum, nullo sensibili remanenti, mixtionem verò esse miscibilitium alteratorum vnionem: cum verò vtraque diffinitio essentialis sit, vera generatio, & mixto essentialiter differunt.

Præterea Arist. in hoc capite eodem tenore verborum, quo asserit mixtionem differre à corruptione, augmentatione, & alijs motibus, asserit etiâ, differre à generatione.

Sed ratio à priori probatur desumpta ex differentia, quâ Arist. assignat inter generationem, & mixtionem, quia mixtio supra generationem, & productionem formæ, essentialiter dicit vnionem miscibilitium, vt diximus, ergo essentialiter differt ab illa, sicut homi-